Типовое Соглашение
о сотрудничестве и совместной деятельности

по координации усилий и обмену актуальной информацией по содействию
занятости выпускников

r. Нижнекамск « » 2020 r.
------

Государственное казенное учреждение «Центр занятости населения г.
Нижнекамска», именуемое в дальнейшем ГКУ ЦЗН, в лице директора Гильманова
Фарида Шайгалиевича, действующего на основании У става, с одной стороны, и
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
«Колледж нефтехимии и нефтепереработки имени Н.В. Лемаева», именуемое в
дальнейшем Колледж, в лице директора Фаретдинова Айдара Рафисовича,
действующего на основании У става, с другой стороны, вместе именуемые
Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1. 1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество и
совместная деятельность ГКУ ЦЗН и Колледжа по координации усилий и обмену
актуальной информацией по содействию трудоустройству вьшускников Колледжа
на предприятиях и в организациях Республики Татарстан.

1.2. В рамках настоящего Соглашения используются следующие основные
понятия:

Студент - лицо, обучающееся в Колледже по очной форме обучения за счет
средств бюджета Республики Татарстан;

Выпускник - лицо, завершившее обучение no основным профессиональным
образовательным программам в Колледже за счет средств бюджета Республики
Татарстан, получившее документ об образовании и о квалификации
государственного образца, в первый год после завершения обучения.

Стажировка - свободное рабочее место или вакантная должность со
следующими характеристиками:

трудоустройство по срочному трудовому договору;
неполная занятость ( неполный рабочий день, неполная рабочая неделя),

позволяющая совмещать стажировку с обучением в образовательной организации;
возможность трудоустройства соискателя с незаконченным образованием

( продолжающим обучение в образовательной организации по программе среднего
профессионального или высшего образования);

готовность работодателя к обучению работника на рабочем месте.

2. Основные направления сотрудничества

Для достижения целей настоящего Соглашения Стороны намерены
осуществлять взаимодействие в следующих направлениях и формах:

2.1. Проведение взаимосоrласованных мероприятий и совместных акций по
содействию трудоустройству вьшускников.

сентября